
Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice
Odbor výstavby a územního plánování

Váš dopis ze dne: 20. 6. 2024
Naše č.j.: MH/14695/2024
Spisová značka: MH/11061/2024/OVÚP/Su Dle rozdělovníku

Vyřizuje: Jitka Stulíková
Telefon: 371 430 542
E-mail: jstulikova@muhorazdovice.cz

Datum: 29. 8. 2024

OZNÁMENÍ

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2,
kterou zastupuje MONTPROJEKT, a.s., IČO 28494032, Arnošta z Pardubic 2082, 530 12
Pardubice 12

(dále jen "žadatel") podal dne 20.6.2024 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění
stavby s názvem:

„Horažďovice, KT, Jiráskova-SDOK, ZOK, VN“
Horažďovice

na pozemku st. p. 687, parc. č. 238/2, 219/35, 223/12, 221/16, 2792 v katastrálním území
Horažďovice, obec Horažďovice. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení.

Stavba obsahuje:

- Projektová dokumentace řeší opravu stávajícího vedení VN a kabelového vedení VN a
částečně uložení kabelového vedení VN do nové trasy. Stavba se provádí z důvodu posílení
stávajícího napájecího stavu sítě VN a opravy dožilého vedení VN.

- Dále projektová dokumentace řeší optickou konektivitu (zařízení pro zajištění přenosu
systémů měřící, ochranné, řídící, zabezpečovací, informační a telekomunikační techniky).
Optokabel je přílož ke kabelu VN

- Účel užívání stavby : distribuce elektrické energie 22kV.

- Navrhované kapacity stavby :

pokládka kabelu VN 1x AXEKVCE 3x1x240 – 155m

TRUBKA HDPE40/33 K ZOK - 155m

- Popis stavby:

Dle výkresu se na parcele par.č.238/2 se na stávajícím příhradovém stožáru OB5 osadí
nový UO Fla US_KT_417 a propojí se na stávající vedení VN 3x 120 AlFe.

Na nový úsekový odpínač se připojí nový kabel VN 22kV 3x1xAXKVCE 240. Kabel bude
ukončen koncovkami VN a připojen na omezovače přepětí. Z příhradového stožáru se
kabel VN dle výkresu svede do výkopu 50x120 a povede v pozemku par.č. 238/2, 219/35 a
dále v pozemku par.č. 223/12, kde se kabel ukončí a naspojkuje na stávající kabel VN
3x1xAXKVCE 240.

Dále se z trafostanice KT_0433 Horažďovice Jiráskova z vývodu 03-Zámek vyvede kabel
VN 3x1xAXKVCE 240, který nahradí stávající kabel a povede v trase stávajícího kabelu VN
a ž k místu spojky XS2 v ul. Jiráskova. Zde se kabel VN 3x1xAXKVCE 240 naspojkuje na
stávající kabel VN, který pokračuje dále do TS KT_0443 Horažďovice ZÁMEK. V místě



Č.j. MH/14695/2024 str. 2

spojkoviště XS2 se na stávající kabel (který vede z TS KT_0443 Horažďovice ZÁMEK)
naspojkuje kabel VN 3x1xAXKVCE 240 a povede dle výkresu v ul. Jiráskova a dále k
spojce XS3 VN u čp.703. Zde se kabel VN 3x1xAXKVCE 240 naspojkuje na stávající kabel
VN, který vede do TS KT_0438 Horažďovice Stará škola.

V celé trase kabelu VN bude provedena přílož s kabelem VN trubka HDPE pro
elektronickou komunikaci. Optický kabel v HDPE je zařízení pro zajištění přenosu systémů
měřící, ochranné, řídící, zabezpečovací, informační a telekomunikační techniky ČEZ
Distribuce a.s.

Městský úřad Horažďovice, odbor výstavby a územního plánování, jako stavební úřad příslušný
podle  § 34a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
"stavební zákon"), v souladu s § 330 č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů oznamuje
podle § 87 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění
pozdějších předpisů zahájení územního řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené
orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost připomínky
do

15 dnů od doručení tohoto oznámení.

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto.
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Horažďovice, odbor
výstavby a územního plánování, úřední dny pondělí a středa od 8,00 - 11,00 a 12,00 - 17,00 a
pátek od 8,00 - 11,00 hodin).

Poučení:

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před
vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění.

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně
plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují
požadavky § 89 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve
znění pozdějších předpisů, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti,
které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek.

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku
nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo
ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo
jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich
může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému
záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle
zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je
projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního
předpisu zabývá.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.

Jitka Stulíková
Oprávněná úřední osoba odboru výstavby a ÚP



Č.j. MH/14695/2024 str. 3

Obdrží:

Účastníci dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, (dodejky)

MONTPROJEKT, a.s., IDDS: fgdetem
sídlo: Arnošta z Pardubic č.p. 2082, 530 12 Pardubice 12

zastoupení pro: ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy
sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2

Ing. Martin Najman, IDDS: thwzmk9
trvalý pobyt: Oldřichov č.p. 201, Jeníkov, 417 24 Oldřichov

MUDr. Petr Najman, Foersterova č.p. 1944, 415 01 Teplice 1
Město Horažďovice, IDDS: ubnbxnt

sídlo: Mírové náměstí č.p. 1, 341 01 Horažďovice

Vlastníků veřejné technické infrastruktury:
GasNet, s.r.o., IDDS: jnnyjs6

sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Ústí nad Labem-Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 1
CETIN a.s., IDDS: qa7425t

sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6

sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2
ČEVAK a.s., IDDS: 3ndg7rf

sídlo: Severní č.p. 2264/8, České Budějovice 3, 370 10 České Budějovice 10
Šumava Net s.r.o., IDDS: q3a52dk

sídlo: Jiřího z Poděbrad č.p. 234, 341 01 Horažďovice
BYTSERVIS Sušice, spol. s r.o., IDDS: rbvun6u

sídlo: Příkopy č.p. 86, Sušice II, 342 01 Sušice 1

Účastníkům řízení dle § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, vlastníci pozemků parc.
č. 219/15, 219/1, 219/16, st.p.č. 702, 705, 706,1204 a staveb na nich se doručuje veřejnou
vyhláškou.
Úřední deska, Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice

dotčené správní úřady
Městský úřad Horažďovice, Odbor životního prostředí, Mírové náměstí č.p. 1, 341 01
Horažďovice
Městský úřad Horažďovice, Odbor dopravy, Mírové náměstí č.p. 1, 341 01 Horažďovice
Městský úřad Horažďovice, Odbor výstavby a územního plánování, Mírové náměstí č.p. 1,
341 01 Horažďovice
Městský úřad Horažďovice, Odbor památkové péče, školství a kultury, Mírové náměstí č.p. 1,
341 01 Horažďovice

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úředních deskách Městského
úřadu Horažďovice a zároveň musí být po stejnou dobu zveřejněno Městským úřadem
Horažďovice způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Úřední deska:

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

………………………………………………………………………..
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.


		2024-09-03T10:11:38+0200
	Jitka Stulíková
	referent




